
Калининградская область 

Гурьевский муниципальный район 

 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Маршальская средняя общеобразовательная школа» 

238317, Калининградская область, Гурьевский район, 

Пос. Маршальское, ул. Школьная 

тел./факс (840151)3-92-34 
 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.09. 2021г.                                                      № 75/5 

 

Об итогах контроля за работой по подготовке 

 к государственной итоговой аттестации учащихся 

МБОУ «Маршальская СОШ» 

 

 На основании плана внутришкольного контроля с 20 сентября по 27 

сентября 2021 года заместителем директора по УР Кузнецовой Н.И. 

проводился предварительный контроль с целью проверки организации 

работы учителей-предметников и классного руководителя с обучающимися 

по определению экзаменов по выбору на государственной итоговой 

аттестации. 

 В результате контроля был проведён анализ предварительного выбора 

учащихся, собеседования: 

-  Учащиеся написали заявления с предварительным выбором предметов по 

выбору: 
№ 

п/п 

Предмет 9 класс 

(количество 

учащихся) 

Форма проведения 

1 Биология 4  

ОГЭ 2 Обществознание 18 

3 География  18 

4 Физика 1 

5 Информатика и ИКТ 1 

6 Химия 3 

7 Литература 1 

 

- Составлен график проведения консультаций при подготовке к 

государственной итоговой аттестации. 

На основании вышеизложенного 

приказываю: 
 1.Учителям-предметникам скорректировать планы систематизации 

учебного материала по подготовке к  ГИА. 



 2. Проводить дополнительные занятия с обучающимися по ликвидации 

пробелов в знаниях. 

 3. Шиловой Любови Юрьевне, классному руководителю 9-го класса 

информировать родителей о степени готовности обучающихся к экзаменам. 

 4. Контроль за работой по подготовке к государственной итоговой 

аттестации учащихся возложить на заместителя  директора по УР Кузнецову 

Нину Ивановну. 

 5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор 

МБОУ «Маршальская  СОШ»                                                    С.Е. Корниенко  

 

 

 


